Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Imprensa Oficial

Sábado, 22 de abril de 2023 - n.º 2529 - Ano XXVII Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 92 páginas

Compras, Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura das seguintes licitações:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 15.479/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/2023. OBJETO: registro de preços para
eventual aquisição de fraldas (geriátrica e infantil) destinadas ao uso
nas unidades de saúde, com entregas parceladas por um período de 12
(doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ:
09/05/23 ÀS 16H00. ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS -
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 10/05/23 ÀS 08H30.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 15.046/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 045/2023. OBJETO: Registro de preço para
eventual aquisição de materiais hospitalares (equipamentos)
destinados ao uso nas unidades de saúde, com entregas parceladas, por
um período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
INICIAIS ATÉ: 11/05/23 ÀS 16H00. ABERTURA E ANÁLISE
DE PROPOSTAS - INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 12/05/23 ÀS
08H30.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 15.752/2023 – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 006/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
E MÃO DE OBRA, PARA REFORMA DE CALÇADAS DO
MUNICÍPIO DE ATIBAIA/SP. ENTREGA DOS ENVELOPES
“Habilitação e Proposta” E INÍCIO DA SESSÃO: 12/05/23 ÀS
09H00.

Para aquisição do edital acima mencionado, os interessados
deverão acessar os sites www.atibaia.sp.gov.br/, www.
portaldecompraspublicas.com.br ou, ainda, na sede da Prefeitura da
Estância de Atibaia, em dias úteis da 10 h às 16 h, após recolhimento
do valor correspondente ao custo das cópias que serão fornecidas.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 20 de Abril de 2.023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO E
ESCLARECIMENTOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.347/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 034/2023. OBJETO: registro de preços para
eventual aquisição de materiais hospitalares destinados ao uso nas
unidades de saúde da secretaria municipal de saúde, com entregas
parceladas por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados
que encontra-se disponível nos sites www.atibaia.sp.gov.br/ e www.
portaldecompraspublicas.com.br, ATA que trata sobre julgamento
de impugnação e ATA que trata sobre resposta a questionamento
formulado por empresa interessada no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 20 de abril de 2.023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO

PROCESSO ELETRÔNICO nº 8.692/23 CONCURSO Nº 003/2023
OBJETO: EDITAL DE CONCURSO DE PROJETO PARA SELEÇÃO
DE “ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE
PÚBLICO - OSCIP”, COM INTERESSE EM FIRMAR TERMO
DE PARCERIA PARA CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO
DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL DA GROTA FUNDA
E ÁREAS DE RELEVÂNCIA PARA A CONSERVAÇÃO, EM
CONSONÂNCIA COM OS OBJETIVOS DA UNIDADE DE
CONSERVAÇÃO, PELO PER[ODO DE 9 (NOVE) MESES.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes
no presente processo administrativo, e ao disposto na Lei nº 9.790/99
e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão Julgadora
dos Concursos de Projetos – CJCP, HOMOLOGO o resultado
definitivo do Concurso de Projeto epigrafado à Associação Serra
do Itapetinga, Movimento pela Biodiversidade e Organização dos
Setores Ecológicos S.I.M.Bi.O.S.E, no valor total de R$ 325.000,00
(trezentos e vinte e cinco mil reais). À Secretaria de Administração
para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 20 de abril de 2.023
Daniel Borghi Filho - Secretário de Meio Ambiente -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 20 de abril de 2023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ELETRÔNICO N° 6.943/2.023 - DISPENSA Nº
006/2.023. DESPACHO. Vistos, Autorizo a dispensa de licitação para
contratação da empresa DL ENGENHARIA & PROJETOS LTDA
para construção de muro de contenção na Estrada do Laranjal s/n,
pelo período de 2 (dois) meses, no valor total de R$ 87.300,00 (oitenta
e sete mil e trezentos reais), com fundamento no Art. 75, inciso I da
Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o
disposto no Artigo 94 da Lei n.º 14.133/21. Retorne-se o processo à
Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA
ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 19 dias do mês de abril de 2023. Sr.
Virgílio José Guatura - Secretário de Obras Públicas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÕES, 20 de Abril de 2.023.

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 8.821/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 023/2023 – TERMO DE CONTRATO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
A

B
IA

N
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
E

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
54

B
-A

3F
5-

D
C

C
D

-7
C

31
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
54

B
-A

3F
5-

D
C

C
D

-7
C

31